Gabinete do vereador Pedro Ulisses Coimbra Viceira

Travessa Wenceslau Braz, 47 Centro

Mariana - MG — Tel: 3557-2160

õ PRIMA MMINENTE T

InDICAÇÃO Nº. 169 t /2023 Io?

Excelentíssimo Senhor
: Ql WÓ _»ô OY

Fernando de Castro Sampaio
&LVYL

Presidente da Câmara Municipal de Mariana em exercício.

O Vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira, no UsO de suas atribuições

regimentais, requer a Vossa Excelência, com fundamento no
 art. 167, do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Mariana, que seja encami
nhada ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, Edson Agostinho de Castro Carneiro
a seguinte indicação:

Que seja realizadas obras com o propósito de sanar definitiv
amente o entupimento

dos bueiros localizados na rua Salvador, próximo ao campo, no
 bairro Santo Antônio.

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem
procurado realizar

uma administração que prima, principalmente, pela interatividade,
respeito, interesse

comum com as comunidades e princípios fundamentais para o exercício da

democracia.

Tal indicação se faz necessária pois todos os anos em período
de chuvas os

moradores da rua supracitada soffem com o mesmo problema,
desce terra das rua

acimas e acabam por se entupindo o bueiro do local mencionado, causando

rachaduras na rua e alagamento na mesma.

Ante o exposto, estamos, certos de que a realização do solicitado será de

grande valia para a socíedade' e de muito reconhecimento
para vossa gestão. Neste

contexto e apostando na sensibilidade desta Administração
Municipal, esperamos o

atendimento desse justo e democrático pleito.

Atenciosamente, CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA

) APAOVADO POR UNANI
[/

%5 E
" Vereador

Paedro UÚlisses Coimibra Vieira
(Pedrinho Salete)

a

Legistátura: 2021/2024 ecretário

E-mail: gabinetepedrinhosaleteOgmáil.com